CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

…… , Ngày …. tháng …. .năm 20…..

Kính gửi : SỞ Y TẾ Tỉnh ……….
Hiện nay tỉnh …….  có gần ……  Nữ Hộ Sinh đang công tác trong các cơ sở y tế Nhà Nước và tư nhân . Số chị em này đã góp phần đáng kể trong công tác chăm sóc sức khỏe sinh sản (SKSS) cho nhân dân trong tỉnh  .Tuy nhiên, để có  cơ hội  chia sẽ, trao đổi kinh nghiệm, giao lưu trong nghề nghiệp nhằm nâng cao kiến thức, kỹ năng và tay nghề nhằm phục vụ tốt hơn nữa trong công tác chăm sóc SKSS, chị em nữ hộ sinh  rất mong muốn thành lập Hội Nữ Hộ Sinh tỉnh…..  .

Sau khi nghiên cứu kỹ điều lệ của Hội Nữ Hộ Sinh Việt Nam ( xin gửi kèm bản điều lệ đã được Bộ Nội Vụ phê duyệt ) chúng tôi nhận thấy : Hội Nữ Hộ Sinh Việt Nam là một tổ chức nghề nghiệp, có tư cách pháp nhân, có  phạm vi hoạt động trên toàn quốc, đem lại lợi ích cho ngành hộ sinh nói chung và người Nữ Hộ Sinh nói riêng. Gia nhập Hội Nữ Hộ Sinh Việt Nam chúng tôi sẽ có cơ hội được học tập chia sẽ kinh nghiệm, giao lưu , học hỏi với các bạn  đồng nghiệp . Do vậy chúng tôi nhận thấy rằng việc thành lập Hội Nữ Hộ Sinh tỉnh ……….. là rất thiết thực đối với chị em nữ hộ sinh của tỉnh nhà  .

Chúng tôi là đại diện chi em  nữ hộ sinh đang công tác trong ngành y tế có cùng tâm tư nguyện vọng tham gia vào Hội nên đã  dự kiến  thành lập Ban Vận Động thành lập Hội như sau :

	TT
	Họ và Tên
	Năm sinh
	Đơn vị công tác
	Chức danh trong Ban Vận Động

	1

	Trưởng Ban

	2

	3

	4

	5

Để ngành hộ sinh tỉnh …….  ngày càng phát triển, góp phần chăm sóc SKSS cho người dân trong địa bàn tỉnh nhà  , chúng tôi tha thiết mong Sở Y Tế tỉnh ……  xem xét phê duyệt cho chúng tôi được thành lập Ban Vận Động  để chúng tôi sớm xúc tiến việc thành lập Hội .

Xin chân thành cảm ơn

                      TM /Ban Vận Động